

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXPZHJ
Č. j.: MF-28380/2024/74-5

Praha 3. 9. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Ministerstvu financí byla dne 19. srpna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(O)bracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí níže uvedených informací podle Infozákona:

- 1. zda jste vyzvali společnost společnosti TOXIN s.r.o., se sídlem Vídeňská 545/76, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO 02225166, zapsané do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 217163 („TOXIN“) k uzavření dodatku (Dodatek o přístupu), který je přílohou č. 2 smlouvy o zajištění denního dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů a dalších médií a poskytování souvisejících služeb, č. smlouvy MF 23/906/0028 či jiného obdobného dodatku, kterým by došlo ke zpřístupnění podstatné části databáze mediálního archivu specifikovaného v příloze č. 1 zmíněného Dodatku o přístupu.*
- 2. Pokud je odpověď na požadovanou informaci v předešlém odstavci 1 ANO, pak Vás žádám o zaslání kopie takové výzvy.*
- 3. zda jste uzavřeli se společností TOXIN shora uvedený dodatek (Dodatek o přístupu), který je přílohou č. 2 smlouvy o zajištění denního dodávání elektronické podoby plných textů celostátních titulů a dalších médií a poskytování souvisejících služeb, č. smlouvy MF 23/906/0028 nebo jiný obdobný dodatek, kterým by došlo ke zpřístupnění podstatné části databáze mediálního archivu specifikovaného v příloze č. 1 zmíněného Dodatku o přístupu.*
- 4. Pokud je odpověď na požadovanou informaci v předešlém odstavci 3 ANO, pak Vás žádám o zaslání kopie takového dodatku.*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že odpovědi na obě Vaše otázky jsou záporné. Ministerstvo financí společnost TOXIN s.r.o. nevyzvalo k uzavření Vámi specifikovaného dodatku, ani s ní neuzavřelo Vámi specifikovaný dodatek.